RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 73, DE 27 DE JUNHO  DE 2005

Alterar a Resolução CONSEPE n.° 38, de 13 de abril de 2005, que aprovou o Calendário Acadêmico para o período letivo de 2005.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.° 23108.016733/05-3 – 105/05 – CONSEPE;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Alterar  na Resolução CONSEPE n.° 38 de 13 de abril de 2005, que aprovou o Calendário Acadêmico da Universidade Federal de Mato Grosso, para o período letivo de 2005 para os Campi de Cuiabá, Médio Araguaia e Rondonópolis, na seguinte forma:

Acrescentar no mês de junho de 2005 a seguinte data

27
Último prazo para trancamento de matrícula para os cursos em regime seriado anual – Campus de Cuiabá

Acrescentar no mês de agosto de 2005 a seguinte data

25
Último prazo para solicitação de Mobilidade Acadêmica pelo Convênio ANDIFES para o 2° semestre 2005 de alunos de outras IES

Alterar no mês de outubro de 2005 a data da Colação de Grau do Campus de Cuiabá

05 a 08 para

10 a 14
Colação de grau 2º semestre – Campus de Cuiabá

Acrescentar no mês de fevereiro de 2006 a seguinte data

20
Último prazo para entrega de notas ao Registro Escolar -  ICLMA – Campus de Pontal do Araguaia

Acrescentar no mês de março de 2006 a seguinte data

24
Colação de Grau – ICLMA – Campus do Médio Araguaia

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 27 de junho de 2005.

Elias Alves de Andrade

Presidente em Exercício do CONSEPE